Sella, oppidum est Epiri, cuius incolæ Sellani dicuntur, Lucan. lib. 3.

Quercisque silentes

Chæonio veteres liquerunt vertice Sella, &c.

Selymbriæ, σελυμβρια, civitas Thraciæ ad Propontidem, propinquæ Byzantio, teste Herodoto lib. 6.

Sembellæ, libellæ seu assis dimidium, quasi semilibella. ημιδιγον. Varro lib. 4. de lingua Latina.

Semel, adverb. unica vice. ημιν παθαν ακάθα. ημιν. GAL. Vne fois, tout à une fois. ITAL. Una volta. GERM. Ein mal. HISP. Una sola vez. ANGL. Ones or one tym. Plaut. in Capt. sc. 5. a. 3. Satis sum semel deceptus. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Barba resoluta mihi bisive, semel/ve fuit.

Aliquando accipitur pro summarim, aut in summa ημιαλιαδω. Quintil. Denique (ut semel finiam) sic ferè componendum quum pronuntiabis, erit. Idem. Ut semel omnia complectar. Nonnunquam & pro, omnino, penitus, immutabiliter, sive irrevocabiliter ponit consuevit: quia quod semel tantum sit, non habet regresum, ut ratus fiat. Virg. 11. Aeneid.

Qui nequid tale videret,

Proculbus moriens, & humum semel ore momordit.

Ovid. Epist. 5.

nulla reparabilis arte

Lasa pudicitia est, deperit illa semel.

id est, omnino, prorsus. Vel, Irrevocabiliter. Sic Quintil. lib. 1. c. 3. Nec semel de hoc decretum erat: tricesimus dies reddebat victo certaminis potestatem. Budæus. Plaut. Pseud. sc. 5. a. 1. Potin' ut huic semel modo respicias? Plin. lib. 7. c. 34. Vir optimus semel à condito avo judicatus est Scipio Nasica à jurato Senatu. Ibid. cap. 35. Pudicissima femina semel matronatum sententia judicata est Sulpitia Paterni filia. Hic particula Semel, affirmantis venustatem habet, ut quod verissimum esse asseverare volumus, id semel tantum dixisse sufficiat. Semel (inquit Ascon.) Vicinum est ad Penè nunquam. Cic. 2. Verr. Semel ait se in vita pertinuisse, tum quum primum à me reus factus sit. Quasi dicat, ferè nunquam. Simile est, quod semel in vita risisse Crassum scriberet Lucilius. Senec. c. de tranquill. Non tam semel, quam per partes ostendere possum (sup. qualis sit infirmitas animi.)

Semel, σημέλη, Cadimi Thebarum regis filia, ex qua Iupiter Bacchum genuit, teste Horat. 1. Carm. Ode 19.

Mater sava Cupidinum

Thebanaque jubet me Semele puer,

Et lasciva licentia

Finitis animum reddere amoribus.

Propertius,

Narrabis Semele quam sit formosa.

Semelius, a. um, adject. Ovid. 5. Metam.

Delius in corvo, proles Semeleia capro, &c.

SEMEN, inis, granum quod scriitur: quasi serimen, à sero, ris. ημιν ζεράθ. ορέης. GAL. Semence. ITAL. Seme, semenza, semente GERM. Ein saamen. HISP. La simiente generalmente. ANGL. Seed. Colum. lib. 1. cap. 7. Et maximè vexant servi qui boves elocant, eosdémque & cætera pecora male pascunt, nec industrie terram vertunt, longèque plus imputant seminis jacti, quam quod severint, &c. Virg. 1. Georg.

Debita quam sultis committas semina, &c.

Horat. Epod. 16.

Pinguia nec siccis urantur semina glebis.

Nonnunquam etiam de virgultis, & surculis dicuntur. Virg. 2. Georg. Seminibus positis surè est deducere terram Sapines.

Colum. lib. 3. si compluribus vindemiis eundem tenorem servaverint, ex ejusmodi viribus lecta semina multum, bonumque vinum præbebunt. Est & semen frumenti genus, quod zeam ζεα appellat, simile farri. Plin. lib. 18. cap. 11. Alica fit ex zea, quam semen appellamus. Translatè sumitur pro autore & causa aliquius rei. Cic. Philipp. 2. Ut igitur in seminibus causa est arborum & stirpium: sic hujus luctuosissimi belli semen tu fuisti. Pro Prole, Ovid. Initio lib. 3. Fast.

Vt huic urbi semina magna dares.

Ponitur aliquando pro genere. Suet. in Calig. c. 2. 5. Nec ullo firmiore judicio sui seminis esse credebat, quam feritatis: quæ illi quoque tanta iam tunc erat, ut infestis digitis ora & oculos simul ludentium infantium incaseret. Virg. 7. Aeneid.

geminisque jugales

Semine ab aetherio, &c.

Ovid. 10. Metam.

cœnitque animalia nullæ

Calepini Pars II.

Cætera delicto: nec habetur turpe inveneri.

Ferre patrem ergo; sit equo sua filia conjux,

Quæque creavit init pecudes caper: ipsaque cujus

Semine concepta est, ex illo concipit ales.

Sic Semina belli, dixit Liv. lib. 10. dec. 4. Et ubique. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Ludi quoque semina præbent

Nequicie.

Et Quintilianus, Semina probationum spargere.

Seminiverbius, seminans verba. Papias. Usurpat Ambros. lib. 10. ep. 92.

Quid vult hic seminiverbius?

Seminum, ij, semen, planta, aliudve quidvis, quod de se aliquid potest producere. ημιν ζεράθ. ορέης. GAL. Semence. ITAL. Seme, pianata. GERM. Einsämling. Darvon man etwas anders zeugt. HISP. Simiente, planta. ANGL. Seed. Est etiam genus, stirps, & satus pecudum. Varro. Colum. lib. 2. Nonnunquam superflua terra latentibus seminii. Varr. de re rust. cap. 6. Egò, inquit, de asinis potissimum dicam, quod sim Reatinus: ubi optimi & maximi fiunt: è quo seminio ego hic procreavi pullos. Plaut. in Amph. — anguino Repente hostes peperit seminio. Lucr. lib. 3.

Denique cur acris violentia triste leonum

Seminum sequitur? vulpes dolus? & fuga cervis

A patribus datur t

¶ Quandoque accipitur pro seminis lucro. Plaut. in Rud. vñatur datur merces non hoc suo seminio.

Seminarium, ij, est locus ex quo transferuntur plantæ in aliam terram. ημιν ζεράθ. ορέης. GAL. Vne pepiniere. ITAL. Luogo dal quale si trasferiscono le plantæ in altro terreno. GER. Ein ort in dem man junge zwieig oder schling zeucht / so man hernach aufgraben und andereswo hin seien kan. HISP. El almaziga para arboles. ANGL. A place or pedroher seed is sown. Col. lib. 10. de arborib. c. 1. Qui vineam vel arbustum constituere volet, seminaria prius facere debet: sic enim sciet cuius generis vitem positurus sit. Idem lib. 5. cap. 6. Operam dabit ne emortuis arboribus ratescat, ac primam quamque senio, aut tempestate afflectam sommoveat, & in vicem novellam sobolem substituat. Id autem facile consequi poterit si sumatur seminatum per translationem pro rei alicuius fonte & origine: idque tam in bonam partem, quam in malam. Cic. in Catil. Qui nisi excent, nisi pereunt, etiam si Catilina perierit, scitote hoc in Republica seminarium Catilinarium futurum. Idem 1. Offic. Id autem est principium urbis, & quasi seminarium Republicæ. Idem in Pisonem. Ex illo fonte & seminario triumphorum quum arida folia laurea retulisses, quum ea abjecta ad portam reliquisti, tu ipse de te sententiam tulisse vidēris, tum judicium pronuntiavisti.